| Representação Parlamentar |

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Assunto: Mapa de pagamentos em atraso

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores entrega à Mesa da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores e a V. Exa. para efeito de admissão, requerimento dirigido ao

Governo Regional, nomeadamente à Secretaria Regional das Finanças, Planeamento e
Administração Pública.

Ponta Delgada, 7 de janeiro de 2025

Com os melhores cumprimentos,

A Representação Parlamentar do BE/Açores

E/45/2025 Proc.º 054.06.00/29/XIII registado no webdoc a 07/01/2025 V0

| Representação Parlamentar |

Exm.ª Srª. Secretaria Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

Nos termos estatutários e regimentais, o Grupo Parlamentar do BE/Açores solicita a
V.ª Ex.ª o seguinte documento:

- Mapa de Pagamentos em atraso com referência a 31/12/2023 e 31/12/2024, elaborado pela
Direção Regional do Orçamento e Tesouro enviado ao Instituto Nacional de Estatística e/ou

Serviço Regional de Estatística.

A Representação Parlamentar do BE/Açores

Ponta Delgada, 7 de janeiro de 2025